
,

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente  proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                 
 DELIBERAZIONE  n° 554 del 19/06/2013

OGGETTO:  Pubblico  concorso  ,  per  titoli  e  colloquio,  per  il   
conferimento di incarichi temporanei ai sensi della vigente normativa, 
di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Logopedista   -  Cat.  “D”  .   
Approvazione verbale, graduatoria di merito, assunzione in servizio.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione N. 145 del 08.02.2013 con la quale è stato 
indetto  un  pubblico  concorso,  per  titoli  e  colloquio,  per  il 
conferimento di incarichi temporanei ai sensi della vigente normativa, 
di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista - Cat. “D”;

Dato atto che le prove selettive si sono svolte il giorno 13.06.2013;
Visti i verbali redatti dalla Commissione della selezione nominata con 
deliberazione  N.  412  del  16.05.2013  ed  attesa  la  regolarità  degli 
stessi;

Ritenuto di dover approvare il verbale redatto dalla commissione di 
cui sopra;

VISTA la  richiesta  del  Direttore  del  Distretto  Sanitario  Ales/ 
Terralba, in data 18.06.2013, con la quale chiede il reclutamento di 
un Logopedista al fine di garantire il regolare servizio e assicurare 
la  continuità  assistenziale  nell’erogazione  delle  prestazioni 
sanitarie;
PRESO ATTO 
- che l'art.36, comma 2, del D. Lgs. n.165 del 30.3.2001 nel testo 
vigente  prevede  che  "per  rispondere  ad  esigenze  temporanee  ed 
eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme 
contrattuali  flessibili  di  assunzione  e  di  impiego  del  personale 
previste  dal  codice  civile  e  dalle  leggi  sui  rapporti  di  lavoro 
subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento 
vigenti.";
- che il D.L. 13.9.2012, n.158, convertito in legge 8.11.2012, n.189, 
ha introdotto il comma 4 ter all'art.1 O del citato D.Lgs. 6.9.2001, 
n.368,  precisando  che  "Nel  rispetto  dei  vincoli  finanziari  che 
limitano,  per  il  Servizio  Sanitario  Nazionale,  la  spesa  per  il 
personale e il regime delle assunzioni, sono esclusi dall'applicazione 
del presente decreto i contratti a tempo determinato del personale 
sanitario  del  medesimo  Servizio  Sanitario  Nazionale,  ivi  compresi 
quelli con i dirigenti, in considerazione della necessità di garantire 
la costante erogazione dei servizi sanitari e il rispetto del livelli 
essenziali di assistenza. La proroga dei contratti di cui presente 



comma non costituisce nuova assunzione. In ogni caso non trova applicazione 
l'articolo 5, comma 4 bis.";

PRESO ATTO della grave situazione venutasi a creare con la cessazione del 
rapporto di lavoro del Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista 
operante nel Distretto Ales/Terralba con conseguente impossibilità di veder 
efficacemente assicurati i livelli minimi essenziali di assistenza;

PRESO ATTO della imprescindibilità, al fine di evitare l'interruzione del 
pubblico  servizio  finora  assicurato,  dell'immediata  copertura  a  tempo 
determinato  del  posto  resosi  temporaneamente  vacante,  nelle  more  della 
copertura in via definitiva del posto vacante;
RILEVATO inoltre che, trattandosi di sostituzione di personale a tempo 
determinato  per  il  quale  l'Azienda  già  sosteneva  i  relativi  costi,  la 
presente assunzione non determina nuovi ulteriori oneri economici a carico 
del bilancio aziendale rispetto a quelli finora già sostenuti;  
RITENUTO di dover procedere all'assunzione in servizio a tempo determinato, 
fino alla copertura in via definitiva del posto vacante e comunque non 
oltre il periodo massimo di un anno, il candidato classificatosi al primo 
posto  della  graduatoria  di  merito  di  cui  sopra  ed  in  subordine  dei 
concorrenti classificatisi dal 2°al 13° posto;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3/09;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;

1. Di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del 
concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi 
temporanei  ai  sensi  della  vigente  normativa,  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Logopedista - Cat. “D”, trasmesso con nota 
prot.  N. 4508166 del  17.06.2013,  a  firma  del  Presidente  della 
Commissione,  che  viene  allegato  agli  atti  ufficiali  del  Servizio 
Affari Generali e del Servizio Amministrazione del Personale per i 
provvedimenti di competenza;

2. Di  approvare  la  graduatoria  di  merito  del  pubblico  concorso,  per 
titoli e colloquio, in oggetto come segue: 

N. COGNOME E NOME    DATA DI NASCITA            PUNTEGGIO
1 MANCA CRISTINA 17/05/87 29,65
2 MANCONI ROSSELLA 12/10/83 28,12
3 CARTA IVANA 2 9/07/79 26,82
4 PERRA MARIA PAOLA 29/06/87 26,03
5 MARONGIU VALERIA 02/10/87 25,43
6 AREDDU ANNA LISA 23/07/80 25,33
7 PILI SARA 1 0/10/88 24,40
8 SANNA PIERA 07/05/88 24,32
9 LEDDA ANNA LAURA 09/06/74 24,21
10 GARAU LINDA 23/09/87 24,10
11 DEIDDA CATERINA 03/11/88 23,18
12 COSSU MARIA GRAZIA 28/02/89 23,10
13 ZINNAROSU VALENTINA 06/02/74 23,03

3. Di assumere in servizio, con rapporto di lavoro a tempo determinato, 
fino alla copertura in via definitiva del posto vacante e comunque 
per un periodo non superiore ad un anno, con il profilo professionale 

di Collaboratore Professionale Sanitario – Logopedista - Cat. 
“D”,  con  decorrenza  giuridica  ed  economica  dalla  data  di 
effettivo  inizio  del  servizio,  previa  stipula  del  contratto 
individuale di lavoro il seguente concorrente classificatosi al 
primo  posto  della  graduatoria  di  merito  come  di  seguito 
specificato:

      1° Manca Cristina nata il 17.05.87 – PUNTI 29,65;

ed in subordine dei concorrenti classificatisi dal 2° al 13° 
posto della graduatoria;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/06/2013 al 09/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 DELIBERAZIONE  n° 554 del 19/06/2013
	DELIBERA

